РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.03.2014
	Константиновск

	N 469

О внесении изменений в постановление

Администрации Константиновского района

от 14.10.2013 N 1933

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 27.02.2014 № 136 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 590» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 N 1933 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Развитие транспортной системы», позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

111 692,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 67 884,0 тыс. рублей;

2015 год – 12 456,8 тыс. рублей;

2016 год – 16 169,6 тыс. рублей;

2017 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2018 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 795,4 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета-66 973,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 58 316,4 тыс. рублей;

2015 год – 2 885,6 тыс. рублей;

2016 год – 5 771,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Константиновского района

 – 43 582,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 8 639,0 тыс. рублей;

2015 год – 9 498,6 тыс. рублей;

2016 год – 10 262,8 тыс. рублей;

2017 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2018 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2019 год – 3 795,4 тыс. рублей;

2020 год – 3 795,4 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений

 - 1 136,8 тыс. рублей, в  том числе:

2014 год – 928,6 тыс. рублей;

2015 год – 72,6 тыс. рублей;

2016 год – 135,6 тыс. рублей.».

1.2. В Разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры» муниципальной программы, позицию «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Константиновского района
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 108 322,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 67 402,7 тыс. рублей;

2015 год – 11 975,5 тыс. рублей;

2016 год – 15 688,3 тыс. рублей;

2017 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2018 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2019 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2020 год – 3 314,1 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 66 973,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 58316,4 тыс. рублей;

2015 год – 2885,6 тыс. рублей;

2016 год – 5771,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Константиновского района – 40 212,9 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 8 157,7 тыс. рублей;

2015 год – 9 017,3 тыс. рублей;

2016 год – 9 781,5 тыс. рублей;

2017 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2018 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2019 год – 3 314,1 тыс. рублей;

2020 год – 3 314,1 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений

 - 1 136,8 тыс. рублей, в  том числе:

2014 год – 928,6 тыс. рублей;

2015 год – 72,6 тыс. рублей;

2016 год – 135,6 тыс. рублей.».

1.3.  Приложение № 5 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие транспортной системы» изложить в соответствии с приложением № 5 к муниципальной программе Приложения 1 к данному постановлению.

1.4. Приложение № 10 к муниципальной программе Константиновского района «Развитие транспортной системы» изложить в соответствии с приложением № 10 к муниципальной программе Приложения 1 к данному постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте konstadmin.ru.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района Сербу А.И.
И.о. Главы Константиновского района

А.Г. Антоненко
Верно:

Управляющий делами –

начальник общего отдела

                   М.Ю. Иванов

Приложение 1 к постановлению

Администрации Константиновского района

от 24.03.2014 № 469
Приложение № 5
к муниципальной программе

Расходы
бюджета Константиновского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

 мероприятия ведомственной

 целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего:
в том числе:
	-
	-
	-
	-
	66955,4
	12384,2
	16034,0
	3795,4
	3795,4
	3795,4
	3795,4

	ответственный исполнитель муниципальной программы, Администрация Константиновского района, всего:
	902
	-
	-
	-
	66899,1
	12327,9
	15977,7
	3739,1
	3739,1
	3739,1
	3739,1

	Участник 1, Администрация Константиновского г/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2, Администрация Авиловского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 3, Администрация Богоявленского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4, Администрация Гапкинского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 5, Администрация Николаевского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 6, Администрация Почтовского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 7, Администрация Стычновского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 8,

Отдел образования Администрации Константиновского района, всего:
	907
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Участник 9,

ЦВР, всего:
	907
	-
	-
	-
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Константиновского района
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	66474,1
	11902,9
	15552,7
	3314,1
	3314,1
	3314,1
	3314,1

	ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы, Администрация Константиновского района, всего
	-
	-
	-
	-
	66474,1
	11902,9
	15552,7
	3314,1
	3314,1
	3314,1
	3314,1

	Участник 1 подпрограммы 1, Администрация Константиновского г/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 2 подпрограммы 1, Администрация Авиловского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 3 подпрограммы 1, Администрация Богоявленского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 4 подпрограммы 1, Администрация Гапкинского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 5 подпрограммы 1, Администрация Николаевского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 6 подпрограммы 1, Администрация Почтовского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 7, Администрация Стычновского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего,

в том числе:
	902

	0409

	-

	-

	11147,9

	11902,9

	15552,7

	3314,1

	3314,1

	3314,1

	3314,1

	Исполнитель основного мероприятия 1.1, Администрация Константиновского района, всего
	902

902

902
902

	0409

0409

0409

0409

	1512822

1517351

1519901

1517351

	240

240

850

540

	2062,6
2893,0

3314,1

2878,2
	5703,2

1446,5

3314,1

1439,1
	6467,4

2893,0

3314,1

2878,2
	-

-

3314,1

-
	-

-

3314,1

-
	-

-

3314,1

-
	-

-

3314,1

-

	участник 1 основного мероприятия 1.1, Администрация Константиновского г/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	участник 2 основного мероприятия 1.1, Администрация Авиловского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 3 основного мероприятия 1.1, Администрация Богоявленского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 4 основного мероприятия 1.1, Администрация Гапкинского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 5 основного мероприятия 1.1, Администрация Николаевского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 6 основного мероприятия 1.1, Администрация Почтовского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	участник 7 основного мероприятия 1.1, Администрация Стычновского с/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего,

в том числе:
	902

	-

	-

	-

	55326,2

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Исполнитель основного мероприятия 1.2, Администрация Константиновского района, всего:
	902

902

902

	0409

0409

0409

	1512821

1517346

1517346

	240

240

540

	2781,0
37005,5

15539,7
	-

-

-
	-
-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-

	участник 1 основного мероприятия 1.2, Администрация Константиновского г/п, всего:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Константиновского района
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	481,3
	481,3
	481,3
	481,3
	481,3
	481,3
	481,3

	ответственный исполнитель подпрограммы муниципальной программы, Администрация Константиновского района, всего
	902
	-
	-
	-
	425,0
	425,0
	425,0
	425,0
	425,0
	425,0
	425,0

	Участник 1 подпрограммы 2, Отдел образования Администрации Константиновского района, всего
	907
	-
	-
	-
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Участник 2 подпрограммы 2,

ЦВР, всего:
	907
	-
	-
	-
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	Основное
мероприятие 2.1

	установка и ремонт информационных щитов на подъездах к аварийно – опасным участкам и к г. Константиновск
	Исполнитель основного мероприятия 2.1, Администрация Константиновского района
	902
	0409
	1522823
	240
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное
мероприятие 2.2

	выполнение дорожных работ (ямочный ремонт, выравнивающий слой)
	Исполнитель основного мероприятия 2.2, Администрация Константиновского района
	902
	0409
	1522823
	240
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное
мероприятие 2.3

	установка дорожных ограждений в опасных местах

	Исполнитель основного мероприятия 2.3, Администрация Константиновского района
	902
	0409
	1522823
	240
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4

	нанесение продольной разметки:

	Исполнитель основного мероприятия 2.4, Администрация Константиновского района
	902
	0409
	1522823
	240
	150,0
	150,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное
мероприятие 2.5

	установка (замена) дорожных знаков

	Исполнитель основного мероприятия 2.5, Администрация Константиновского района
	902
	0409
	1522823
	240
	25,0
	25,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Основное
мероприятие 2.6

	принятие участия в проведении профильных смен юных инспекторов движения, детских конкурсов, викторин
	Исполнитель основного мероприятия 2.6,
Отдел образования Администрации Константиновского района
	907
	0709
	1522823
	240
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное
мероприятие 2.7

	проведение районного этапа Всероссийской акции «Внимание, дети!»
	Исполнитель основного мероприятия 2.7, ЦВР
	907
	0709
	1522823
	240
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1
	3,1

	Основное
мероприятие 2.8

	районные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	Исполнитель основного мероприятия 2.8, ЦВР
	907
	0702
	1520059
	610
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2

	Основное
мероприятие 2.9

	областные соревнования ЮИД «Безопасное колесо»
	Исполнитель основного мероприятия 2.9, МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»
	907
	0709
	1522823
	240
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное

мероприятие 2.10
	проведение на территории района целевых профилак-тических операций по повышению безопасности до-рожного движения «Автобус», «Мото-цикл», «Внимание, дети!» и др.
	Исполнитель основного мероприятия 2.10, ОГИБДД, Константиновский взвод Донского ОБ ДПС ГИБДД № 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 2.11
	проведение операций по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управ-ляющих транспортными средст-вами в нетрезвом состоянии
	Исполнитель основного мероприятия 2.11, ОГИБДД, Константиновский взвод Донского ОБ ДПС ГИБДД № 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 2.12
	осуществление комплексного обследования пассажирских перевозок на внутригородских, внутрирайонных и междугородних маршрутах, в том числе на школьных маршрутах
	Исполнитель основного мероприятия 2.12, ОГИБДД, МУП «Константиновское АТП», ОАО «Константи-новскавтотранс», РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное

мероприятие 2.13
	использование средств массовой информации для постоянного освещения вопросов обеспечения безопасности дорожного движения и пропаганды культуры поведения участников дорожного движения, разных возрастных категорий
	Исполнитель основного мероприятия 2.13, ОГИБДД, Константиновский взвод Донского ОБ ДПС ГИБДД № 1, РОО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 10
к муниципальной программе

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Константиновского района

	№ п/п
	Ответственный
исполнитель,
участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударст-венной) экспертизы
	Сроки получения положи​тельного за​ключения госу​дарственной (негосударст-венной) экспер​тизы
	Объем расходов (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Администрация Константиновского района
	капитальный ремонт подъезда от а/д «г.Шахты - г. Цимлянск» к х. Старая Станица  (ХПП Николаевский)
	 № 61-1-5-0147-13 от 08.02.2013

	всего
	39786,50
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	2781,00
	-
	-

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	37005,50
	-
	-

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	-
	-
	-

	1.1.

	из них:
технический и авторский надзор по капитальному ремонту подъезда от а/д «г.Шахты - г. Цимлянск» к х. Старая Станица  (ХПП Николаевский)

	всего
	915,10
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	915,10
	-
	-

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	-
	-
	-

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	всего
	39786,50
	-
	-

	бюджет Константиновского района
	2781,00
	-
	-

	межбюджетные трансферты из областного бюджета
	37005,50
	-
	-

	межбюджетные трансферты федерального бюджета
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
2